CÂMARA MUNICIPAL DE

ACARAL
AUTÓGRAFO DE LEI N° 024/2024 DE 06 DE MAIO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE
CIDADÃ DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ AO SENHOR
JOSÉ DE FÁTIMA SILVA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Vereadores do Município de Acaraú, Estado
de Ceará, aprovou o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° Fica concedido a outorgo de Título de Cidadão do Município

de Acaraú, Estado do Ceará, ao Senhor José de Fátima Silva.

Art. 20  A honraria será feita em Sessão Solene, a ser convocada pelo

Presidente da Câmara Municipal de Acaraú, especialmente para esse fim.

Art. 30  As despesas decorrentes da execução da presente Lei

correrão por conta das datações orçamentárias próprias, suplementadas, se

necessário.

Art. 40  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Plenário da Câmara Municipal de Acaraú, 06 de Maio de 2024.

JARBAS OLIEDSONNASCIMENTO
Presidente

Rua José Otalício Martins Rocha, N° 250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000- Acaraú-CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 1 CGF: 06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmaiI.com